БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
БОРАЙ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ӘЗӘК АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХАКИМИӘТЕ
	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19 августа 2020 года                                                                           № 68
Об участии  в  первом (районном) этапе Республиканского конкурса среди муниципальных образований (сельских поселений) муниципального  района Бураевский район  Республики Башкортостан «Трезвое село 2020 года»

        В целях привлечения жителей сельского поселения к участию в общественной жизни поселения, активации и стимулирования деятельности органов местного самоуправления и самих жителей по пропаганде и установлению трезвого, здорового образа жизни  Администрация сельского поселения Азяковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Принять участие в   первом( районном) этапе Республиканского конкурса среди муниципальных образований (сельских поселений) муниципального района  Бураевский район  Республики Башкортостан «Трезвое село 2020 года»  деревней Мамады Бураевского района Республики Башкортостан;

2. Утвердить организационный комитет по участию в районном этапе Республиканского конкурса среди муниципальных образований (сельских поселений) муниципального района  Бураевский район  Республики Башкортостан «Трезвое село 2020 года»(приложение 1);
3. Утвердить  план мероприятий по подготовке и участию в первом    (районном) этапе Республиканского конкурса   среди муниципальных образований (сельских поселений) муниципального района  Бураевский район  Республики Башкортостан «Трезвое село 2020 года» и вести планомерную работу по его реализации( приложение 2).
4. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

      Глава сельского поселения                                            А.Т.Мухаяров
Приложение № 1

СОСТАВ
организационного комитета по участию в первом( районном) этапе
 Республиканского конкурса   среди муниципальных образований (сельских поселений) «Трезвое село 2020 года»
по сельскому поселению Азяковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан

Председатель

Минлиев Геннадий Хабибьянович – председатель Совета ветеранов;

Члены организационного комитета:

1. Хузягулова Венера Миндияровна – председатель женсовета;

2. Атнафикова Лилия Ванюрковна – культорганизатор Мамадинского СК;

3.Тимерзянова Любовь Минниахметовна – фельдшер Мамадинского  ФАП;

4. Тимерзянова Эльвера Мелыбаевна – активист деревни Мамады;

5. Камаев Максим Разифович – депутат от избирательного округа № 4.

Приложение № 2

План работы

 по проведению мероприятий, посвященных   первому(районном) этапу       Республиканского конкурса  среди муниципальных образований (сельских поселений)№ Трезвое село 2020 года» по сельскому поселению Азяковский  сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Создание и работа в муниципальном образовании оргкомитета для участия в конкурсе.
	август
	Глава СП

	2
	Проведение встречи (беседы с индивидуальными предпринимателями сельского поселения, реализующими алкогольную продукцию и табак о сокращении и о дальнейшем прекращении реализации алкоголя и табака)
	август
	Глава СП,

оргкомитет

	3.
	Привлечение жителей и учреждений  к благоустройству территории.

Акция «Чистый Танып»

Акция «Зеленая Башкирия»
	сентябрь
	Глава СП,

оргкомитет

	4.
	Сход граждан по вопросам борьбы с незаконным оборотом спиртосодержащей продукции
	сентябрь
	Глава СП,

староста деревни

	5.
	Профилактика преступности, совершенных в состоянии алкогольного и наркотического опьянения.
	постоянно
	        Глава СП,

Участковый уполномоченный полиции (по согласованию)

	6.
	Проведение в начальной общеобразовательной школе тематических вечеров, круглых столов, лекций по трезвости с участием фельдшера ФАП
	В теч. учеб.года
	Учитель начальной школы

	7.
	Проведение культурно – массовых мероприятий под девизом «Трезвость – норма жизни»:
- чествование золотых юбиляров супружеской жизни;
- «Нэуруз» бэйрэме;
- «день здоровья»;

- неделя пропаганды знаний о трезвом образе жизни;
- народно – обрядовый праздник «Карга буткасы»

- легкоатлетическая эстафета учащихся;
- встреча с ветеранами ВОВ и тружениками тыла;
- митинг ко дню Победы;
- международный день Семьи;
- всемирный день без табачного дыма;
- день защиты детей «Детский сабантуй»

- беседа о вреде наркотика, табака и алкоголя;
- день Молодежи;
- день физкультурника (спортивное мероприятие);
- праздник цветов;
- День Знаний;
- Российский праздник трезвости;
- осенний марафон – 2020;
- день пожилых людей;
- день призывника;

- день Матери;

- день борьбы со СПИДом;

-День России;
- Новогодний  вечер.

	По плану работы сельского клуба, женсовета
	Глава СП,
женсовет,
культорганизатор СК,
оргкомитет

	8.
	Работа по сохранению семей и семейных ценностей. Посещение неблагополучных семей и семей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации.
	В течение года
	Женсовет,
депутаты

	9.
	 Работа по усилению воспитания подрастающего поколения в духе трезвости, профилактика потребления алкоголя и наркотиков, а также табакокурения в молодежной среде:
- тематические классные часы;
- беседы с приглашением фельдшера «Вредные привычки», «Вред наркотика»

- конкурс плакатов, посвященных ЗОЖ

- выступление агитбригады «Мы за ЗОЖ»

- встреча с представителями правоохранительных органов.

	В течение года

	Учитель нач.школы,
ОИППН,
культорганизатор,
женсовет,
депутаты

	10.
	Способствование  восстановления физического и духовно – нравственного здоровья населения сельского поселения на основе трезвого образа жизни, соблюдения исторических, культурных и религиозных традиций граждан.
	В течение года
	Глава СП,
СПЦ,
фельдшер,
женсовет,
культорганизатор

	11.
	Активизирование  работу общественных формирований по пропаганде здорового образа жизни:
- женсовета;
- Совета  ветеранов.
	В течение года
	Глава СП,
председатели общественных формирований

	12
	Подготовка и освещение на сайте сельского поселения материалов по обмену опытом и по пропаганде трезвого образа жизни
	Регулярно
	Глава СП

	13
	Подведение итога конкурса «Трезвое село 2020 года»
	Декабрь
	Глава СП